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nych w Pol sce dzię ki swo im im po nu ją cym 
osią gnię ciom aka de mic kim, zna czą ce mu do -
rob ko wi na uko we mu, in no wa cyj nym pro jek -
tom oraz wpły wo we mu przy wódz twu. Je go ba -
da nia łą czą in no wa cje aka de mic kie 
z prak tycz ny mi za sto so wa nia mi w ob sza rach 
za rzą dza nia, edu ka cji oraz cy ber bez pie czeń -
stwa, a je go wi zja na uko wa wią że roz wój 
sztucz nej in te li gen cji z glo bal nym roz wo jem 
i od dzia ły wa niem spo łecz nym – mó wi prof. 
Ran som Ta nyu Ngen ge z Uni wer sy te tu Ja -
giel loń skie go, któ ry re ko men do wał Pas ca la 
do ty tu łu naj lep sze go stu den ta za gra nicz -
ne go w Pol sce. 

Pas cal Mu am Mah mo że po -
szczy cić się im po nu ją cym  
do rob kiem aka de mic kim, ba -

daw czym, przed się bior czym 
i mię dzy kul tu ro wym. Ma już 1690 punk tów 
we dług mi ni ste rial nej li sty kon fe ren cji 
i cza so pism.  

– Stu dia w Pol sce da ły mi do stęp do no wo -
cze snej in fra struk tu ry ba daw czej, za an ga żo -
wa nej ka dry aka de mic kiej, wzbo ga co nej 
ścież ki ka rie ry oraz bo ga te go do świad cze nia 
kul tu ro we go, któ re ja ko dziec ko je dy nie so bie 
wy obra ża łem i o któ rym ma rzy łem – mó wi 
Pas cal. – Pol ski sys tem edu ka cji jest wy jąt ko -
wy, bo ofe ru je cu dzo ziem com re al ną dru gą 
szan sę na zde fi nio wa nie dro gi aka de mic kiej 
i za wo do wej. 

Jest twór cą Open -So ur ce Di gi tal Trust 
Iden ti fi ca tion Sys tem (OSDTIS) oraz za ło ży -
cie lem wie lu in no wa cyj nych plat form pro -
gra mi stycz nych i star tu pów dzia ła ją cych 
w ra mach Fun da cji In ven ti ve Cre ati vi ty. 

 
AGH: ścież ki roz wo ju dla każ de go 

Pas cal wy so ko ce ni so bie rów nież moż li -
wo ści, ja kie da je mu Aka de mia Gór ni czo -
-Hut ni cza w Kra ko wie – Ce nię uczel nię 
za na cisk na in no wa cyj ność, my śle nie kry -
tycz ne, mo ty wo wa nie stu den tów oraz in ter -
dy scy pli nar ną współ pra cę ba daw czą. Stu -
den ci są za chę ca ni do sa mo dziel ne go 
kształ to wa nia ście żek roz wo ju. Ist nie ją moż li -
wo ści dla każ de go, nie za leż nie od je go po zio -
mu, kwa li fi ka cji, do świad cze nia czy do tych -
cza so wych osią gnięć. 

Je go do ro bek na uko wy obej mu je po nad 38 
re cen zo wa nych pu bli ka cji, w tym pra ce opu -
bli ko wa ne przez pre sti żo wych wy daw ców, ta -
kich jak Na tu re Port fo lio (np. He ri ta ge Scien -
ce), a tak że au tor stwo książ ki na uko wej pt. 
Di gi tal Trust, któ ra uka za ła się na kła dem wy -
daw nic twa De Gruy ter Brill w stycz niu 2026 r.  

Pas cal jest rów nież współ za ło ży cie lem 
Sto wa rzy sze nia Afry kań skich Ba da czy 
w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej, w ra -
mach któ re go pro mu je współ pra cę aka de -
mic ką, dia log mię dzy kul tu ro wy oraz wy -
mia nę wie dzy po mię dzy na ukow ca mi 
po cho dze nia afry kań skie go w re gio nie. 
Udo stęp nia sto wa rzy sze niu au tor skie, in -
no wa cyj ne plat for my cy fro we, ta kie jak 
OSDTIS.  

Obec nie peł ni funk cję ze wnętrz ne go pro -
mo to ra stu den tów stu diów li cen cjac kich 
i ma gi ster skich w OPIT – Open In sti tu te of 
Tech no lo gy na Mal cie, gdzie wno si istot ny 
wkład w roz wój ba dań z za kre su sztucz nej 
in te li gen cji, prze twa rza nia ję zy ka na tu ral ne -

go (NLP), toż sa mo ści cy fro wej oraz mo de lo -
wa nia spo łecz no -eko no micz ne go. 

 
Dą że nie do do sko na ło ści (ba daw czej) 

Za po śred nic twem Fun da cji In ven ti ve Cre -
ati vi ty ak tyw nie wspie ra wie lo kul tu ro wość, 
róż no rod ność oraz in te gra cję mię dzy na ro -
do wą. Pas cal opra co wał licz ne na rzę dzia 
open so ur ce, tech no lo gie edu ka cyj ne, ra my 
ko mu ni ka cyj ne oraz sys te my AI wy ko rzy sty -
wa ne w ba da niach na uko wych, in no wa -
cjach i roz wo ju spo łecz no ści.  

– Pas cal Mu am Mah wy róż nia się ja ko je den 
z naj bar dziej wy bit nych stu den tów za gra nicz -
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Im po nu ją cy do ro bek na uko wy, in no wa cyj ne pro jek ty tech no lo gicz ne oraz 
ak tyw ność na rzecz dia lo gu mię dzy kul tu ro we go spra wia ją, że PAS CAL  
MU AM MAH na le ży do gro na naj bar dziej wy róż nia ją cych się dok to ran tów 
za gra nicz nych. Z po wo dze niem łą czy dzia łal ność aka de mic ką, przed się -
bior czą i spo łecz ną, bu du jąc mo sty mię dzy na uką, tech no lo gią i glo bal -
nym roz wo jem.

„Inventive Creativity” 
Pascala
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